SCRIPTA

Numéro Scripta : 8070

Auteur(s) : Le Mans (official)

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1222

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

L'official du Mans constate qu'en vertu d'un arrangement conclu entre eux, Assalé de Courvalain concède à l'abbaye de la Trappe une servitude de passage sur sa terre pour avoir accès à la vigne de la Chauguenière, en compensation de quoi l'abbaye lui paiera un cens annuel d'un denier tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, M. « De Baladone », n° XX, p. 330-331.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, officialis cenomannensis, salutem in Domino. Cum inter abbatem et monachos de Trappa, cisterciensis ordinis, ex una parte, et Assaleium de Cortvasen, ex alia, super via quam dicti monachi dicebant se habere ad vineam suam de Leschaugagnere per vineam et herbergamentum dicti Assalleii, controversia verteretur, tandem partes inter se taliter composuerunt, quod dicti abbas et monachi per vineam et herbergamentum prenominati Assalleii liberam viam eundi et redeundi ad vineam suam predictamha bebunt ; et, ob hoc, dicto Assaleio reddent annui census unum denarium turonensem, ita tamen quod ex bis introitu vel exitu nulla dampna, salva via predicta, dicti monachi Assaleio inferant supradicto. Nos vero, ad petitionem partium, sigillum curie cenomannensis presentibus litteris duximus apponendum. Actum anno gratie M° CC° XX° secundo.